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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 187/H/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego préobke poddano badaniu: folia paroizolacyjna Perfect
0,2 mm +/- 35%, Typ A

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Wojewo6dzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego
w Szczecinie, ul. Waty Chrobrego 4, 70-502 Szczecin

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Ewa Bohdanowicz, Gtéwny
Specijalista ds. Badan Wyrobéw Budowlanych

A. Oznaczenie probki

¥

N O

10.

Miejsce pobrania préobki: u sprzedawcy, w Szczecinie w firmie 3W Dystrybucja Budowlana Spotka
Akcyjna, ul Gdanska 13a

Data pobrania prébki: 19 maja 2017 r,; nr protokotu pobrania prébki: 1/P/Folia-
Perfekt/2017;

Data dostarczenia prébki: 23 maja 2017 r.; nr protokotu przyjecia prébki: z dnia 23 maja
2017 r,;

Oznaczenie producenta: CB S.A., ul. Ozimska 2 a, 46-053 Chrzgstowice
Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 347-3-2017
Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania prébki: prébke wyrobu budowlanego przeznaczong do badan,
zapakowang w oryginalne opakowanie producenta, ofoliowano, owinieto taSmg i opieczetowano

Wielko$é partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 4 sztuki — 400 m?
Wielkosé (ilosé, masa, objetosé) probki: 1 sztuka — 100 m?

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

- Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.U. z 2016 r. poz.
1570),

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z
2015r., poz. 2332),

- norma EN 13984:2013
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1. Wyniki badar odnoszg sie wytacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moggq by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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11. Data przeprowadzenia badania: 24 maja 2017 r. — 22 czerwca 2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium): nie
dotyczy

B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badar:

Ogledziny: dostarczono jedng rolke folii bez uszkodzer w iloSci wystarczajgcej do przeprowadzenia
badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wilasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu (wytrzymato$¢ na rozcigganie i
wydtuzenie wzdtuz) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-2:2013-07 Elastyczne wyroby
wodochronne - Okre$lanie wtasciwo$ci mechanicznych przy rozcigganiu — Cze$¢ 2: Wyroby z
tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw (metoda B, prostokat)

Wynik - kierunek wzdiuz
nr probki maksymalna sita [MPa] wydtuzenie [%]
1 10,5 181
2 12,3 443
3 8,3 133
4 9,5 302
5 11,1 197
Warto$¢ $rednia 10,3 252
Odchylenie standardowe 1,5 124
Niepewno$¢ rozszerzona 1,9 160

Prébki do badarn przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-2:2013-07 p.7.

Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegbtowe wyniki badan wraz z wykresami sif przedstawiono w Zatgcznikach.

Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewnos$ci standardowej pomnozonej przez wspoéfczynnik rozszerzenia
k=2,58 (sifa maksymalna) i k=2,78 (wydfuzenie), ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnos$ci w przyblizeniu
95%.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wyfgcznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie wlasciwosci mechanicznych przy rozciaganiu (wytrzymalo$é na rozcigganie
i wydluzenie w poprzek) — procedura badawcza wediug PN-EN 12311-2:2013-07 Elastyczne
wyroby wodochronne - Okre$lanie wiasciwos$ci mechanicznych przy rozcigganiu — Cze$¢ 2: Wyroby
z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw (metoda B, prostokat)

Wynik - kierunek w poprzek
nr probki maksymalna sita [MPa] wydtuzenie [%)]
1 9,2 251
2 7,0 352
3 7,0 202
4 7,1 333
5 9,6 211
Warto$¢ $rednia 8,0 270
QOdchylenie standardowe 1,3 62
Niepewno$¢ rozszerzona 1,7 87

Probki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-2:2013-07 p.7.

Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegobtowe wyniki badan wraz z wykresami sif przedstawiono w Zatgcznikach.

Podana niepewno$c¢ rozszerzona wynika z niepewno$ci standardowej pomnozonej przez wspofczynnik rozszerzenia
k=2,78 (sita maksymalna) i k=2,78 (wydfuzenie), ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufno$ci w przyblizeniu
95%.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
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3. Sprawdzenie wodoszczelnosci przy 2 kPa - procedura badawcza wediug PN-EN 1928:2002
Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji
wodochronnej dachéw — Okreslanie wodoszczelno$ci - metoda A

Nr préobki Wynik [2kPa w czasie 24 h]
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 wodoszczelna

Prébki do badarn przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i 7.2.1.
Kondycjonowanie prébek do badar zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.

4. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozdzieranie (gwozdziem) — procedura badawcza wedtug PN-EN
12310-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne Cze$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji
wodochronnej dachéw — Okreslanie wytrzymato$ci na rozdzieranie (gwoZdziem)

Wynik [N]
nr probki kierunek wzdiuz kierunek w poprzek

1 71,0 68,3

2 62,3 68,3

3 65,0 67,3

4 73,3 68,0

5 57,7 64,3
Warto$¢ $rednia 65 65
Odchylenie standardowe 6,4 0,0
Niepewno$¢ rozszerzona 7,9 3,4

Prébki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7.

Szczegbtowe wyniki badan wraz z wykresami sily przedstawiono w Zatgcznikach.

Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewno$ci standardowej pomnozonej przez wspoéfczynnik rozszerzenia
k=2,44 (wytrzymato$¢ wzdfuz) i k=1,99 (wytrzymatoS¢ w poprzek), ktéry dla rozkfadu normalnego zapewnia poziom
ufno$ci w przyblizeniu 95%.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wyfgcznie do badanej probki.

5. Sprawdzenie przenikania pary wodnej (opér dyfuzyjny) — procedura badawcza wedtug PN-EN
1931:2002 Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku
do izolacji wodochronnej dachéw — Okres$lanie przenikania pary wodnej - metoda B

Nr prébki Gestosc¢ strumienia | Opo6r dyfuzyjny pary | Wspéiczynnik oporu
pary wodnej wodnej dyfuzyjnego pary
g [kg/(m?s)] (m? s Pa)/kg wodnej, p
1 1,36 x 10°® 1,55 x 10*" 177801,7
2 1,40 x 10°® 1,50 x 10*" 172637,9
3 1,50 x 10°® 1,40 x 10*" 152177,1
Warto$é érednia 1,42 x 10° 1,48 x 10*"" 167538,9
Odchylenie standardowe 7,26 x 107° 7,42 x 10" 13551,9
Niepewnos$é rozszerzona 2,27 x 10” 2,37 x 10" 23455 4

Grubo$¢ rzeczywista probek nr 1, 2, 3 w [mm] wyniosfa: 0,17, 0,17, 0,18.

Probki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 1931:2002 p. 7.

Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewnos$ci standardowej pomnozonej przez wspoéfczynnik rozszerzenia
k=1,98, ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufno$ci w przyblizeniu 95%.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
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Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu

budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego’:

wartos¢é . : F
badana cecha ialiarnieana wynik badania kryterium oceny ocena
wyréb spetnia \;gsnt"; ;:g:;?
wodoszczelno$¢ przy 2 | spetnia trzy zbadane prébki sg | wymaganie gdy trzy dekiarowan
kPa wymagania wodoszczelne zbadane probki s wisbohes SCig
wodoszczelne uzytkowa wyrobu
wiasciwosci wyréb spetnia wynik badania
mechaniczne przy ' : wymaganie gdy sredni jest zgodny z
rozcigganiu - min. 8 MPa wartosé ;rggma 103 wynik pomiaru miesci deklarowang
(wytrzymatos¢ na sie w zakresie wiasciwoscig
rozcigganie) wzdtuz deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wiasciwosci wyréb spetnia wynik badania
mechaniczne przy . ; wymaganie gdy sredni jest zgodny z
rozcigganiu min. 6 MPa waﬂoééj;eadma 8,0 wynik pomiaru miesci deklarowang
(wytrzymatos¢ na sie w zakresie wiasciwoscig
rozcigganie) w poprzek deklarowane;j tolerancji | uzytkowg wyrobu
wyréb spetnia wynik badania
wydiuzenie przy wymaganie gdy Sredni jest zgodny z
maksymalnej sile min. 150% warto$¢ srednia wynik pomiaru miesci deklarowang
rozciggajacej wzdiuz 252% sie w zakresie wiasciwoscig
deklarowane;j tolerancji | uzytkowg wyrobu
wyrob spetnia wynik badania
wydtuzenie przy ; & . wymaganie gdy sredni jest zgodny z
maksymalnej sile min. 150% warto;;‘:oi/redma wynik pomiaru miesci deklarowang
rozciggajgcej w poprzek ° sie w zakresie wiasciwoscig
deklarowane;j tolerancji | uzytkowg wyrobu
wyréb spetnia wynik badania
’ ; maganie gdy sredni jest zgodny z
wytrzymato$¢ na min. 40 N wartos¢ Srednia Wy : poib
: : wynik pomiaru miesci deklarowang
TORGEISBNS WEdhi2 BoN sie w zakresie wiasciwosécig
deklarowane;j tolerancji | uzytkowg wyrobu
wyréb spetnia wynik badania
: : aganie gdy Sredni jest zgodny z
wytrzymatos¢ na min. 40 N wartos¢ srednia Wrts : gl
. p wynik pomiaru miesci deklarowang
roadzisranie w poprzek 65N sie w zakresie wiasciwoscig
deklarowane;j tolerancji | uzytkowg wyrobu
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e wyréb spetnia wynik badania
przenikanie pary . . .
wodnej — opor min, 1,2 x 10" | wartosé érednia 1,48 x | WYMaganie gdy Sredni | jest zgodny 2
dyfuzyjny (mz s Pa)/kg 10" (mz s Pa)/kg wynik pomiaru miesci deklarowang
sie w zakresie wiasciwoscig
deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyna¢ na uzyskane wymkl
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Spre $18

Dostarczong catg rolke folii klimatyzowano wg PN-EN 13416:2004 Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby
asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Zasady pobierania probek, z
ktérej nastepnie przygotowano prébki do badan.

AD4 -

Podpis przeprowadzajacego QV\ oo ’ Imig, nazwisko i podpis

badanie 53' \ 2. kierownika laboratorium
S = 7

Giéwny Specijalista ds. Badan o .'J Kierownik Laboratorium
Wyrobéw Budowlanych 2 ~
e &
Ewa Bohdanowicz Anna Kul
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